議 事 要 旨

平成３０年６月２９日

原子力規制庁

女川原子力規制事務所

１．件 名： 「原子力規制委員会指示文書「保安検査における指標の収集について（指示）」

に係る指標収集結果について（報告）」の受領

２． 日時 ： 平成 ３０ 年 ６ 月 ２９ 日（金） １３：１０ ～ １３：３０

３． 場所 ： 東北電力株式会社 女川原子力発電所 運転検査官室

４． 出席者

女川原子力規制事務所 ： 初岡原子力運転検査官、米倉専門職

東北電力株式会社   ： 女川原子力発電所 ３号原子炉主任技術者 他３名

５． 面談要旨

東北電力株式会社より、「原子力規制委員会指示文書 『保安検査における指標の収集につ

いて（指示）』 に係る収集結果について（報告）」を受領し、資料別紙の 「『平成２９年度

保安検査における指標 （ＰＩ） の収集結果』 について（報告）」を聴取し、「安全上重要

な設備、重大事故等対処設備及び多様性拡張設備に対して計画された保修作業以外の保修

作業件数及び完了済みの補修作業件数」、「安全上重要な設備、重大事故等対処設備及び多様

性拡張設備に対して作業期間に係る計画変更を複数回行った件数」、「手順書を変更して実

施した作業件数」等について説明を受けた。

６．その他

資料：原子力規制委員会指示文書「保安検査における指標の収集について（指示）」に係る

指標収集結果について（報告）